
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«02» мая 2024 года № 331

Об утверждении технических специалистов пунктов проведения
экзаменов на период подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2024 году

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора
от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования» и в целях организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по программам основного
общего образования в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав технических специалистов пунктов проведения
экзаменов (далее – ППЭ) (приложение 1).

2. Определить следующие обязанности технических специалистов
ППЭ:

 2.1. Оказание информационно-технической помощи муниципальному
координатору ГИА-9 и руководителю ППЭ при подготовке ППЭ к
проведению экзаменов, требующих технического оснащения аудиторий и во
время проведения экзаменов.

 2.2 Осуществление контроля установки и эксплуатации средств
видеонаблюдения в ППЭ, предоставление в региональный центр обработки
информации (далее – РЦОИ) информации о работе систем видеонаблюдения,
выявленных нарушениях Порядка проведения ОГЭ.

 2.3. Сканирование экзаменационных работ участников экзаменов,
мониторинг качества сканирования в соответствии с инструкцией.

    2.4.   Подготовка и отправка архивов сканкопий экзаменационных работ
в РЦОИ по защищенным каналам связи или в зашифрованном виде
посредством сети «Интернет».



3. Возложить на технических специалистов ППЭ персональную
ответственность за соблюдение мер информационной безопасности и
исполнение регламента проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в
Забайкальском крае в 2024 году в соответствии с нормативно-правовыми
документами Российской Федерации и Забайкальского края в части
исполнения перечисленных выше обязанностей.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить обучение технических специалистов ППЭ на региональном и
муниципальном уровнях.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

И.о.министра М.А.Секержитская



Приложение 1
к приказу Минобразования

Забайкальского края
от «02» мая 2024 г. № 331

Состав технических специалистов ППЭ
№ МО/ГО № ФИО Должность и место работы
1 г.Чита 1 Селина Наталья

Сергеевна
Учитель информатики МБОУ
«СОШ № 1»

2 Шеломенцева Ольга
Рафаиловна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ № 2»

3
Иванова Алла
Анатольевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ № 3»

4 Бекетова Ольга
Анатольевна

Учитель информатики МБОУ
«МЯГ №4»

5 Чернова Екатерин
Вячеславовна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №5»

6 Уцин Павел
Александрович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №6»

7 Ефимчук Ирина
Олеговна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №7»

8 Короткова Ольга
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №8»

9 Адашевская Елена
Викторовна

Учитель английского языка
МБОУ «СОШ №9»

10 Пшеничникова
Надежда Анатольевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №10»

11 Макарова Ольга
Алексеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №11»

12 Гордова Ирина
Андреевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №13»

13 Ухова Анжела
Рамильевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №14»

14 Чеузов Илья
Владимирович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №16»

15 Саранина Юлия
Владимировна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №18»

16
Горина Ксения
Александровна

Учитель математики и
информатики МБОУ «СОШ
№19»

17 Путилина Оксана
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«Гимназия №21»

18 Бехтерева Любовь
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №22»

19 Шипицына Анна
Борисовна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №23»

20 ПьянниковаНадежда
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №24»

21 Смиронов Борис
Александрович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №25»

22 Семенова Нина
Степановна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №26»



23 Карелина Наталья
Владимировна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №26»

24 Кабанова Олеся
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №27»

25 Мишина Наталья
Владимировна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №27»

26 Косякова Елена
Александровна

Педагог-библиотекарь МБОУ
«СОШ №30»

27 Курмаев Антон
Игоревич

Учитель информатики МБОУ
«СОШ № 32»

28 Пермякова Елена
Валентиновна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №33»

29 Кузьмичев Павел
Николаевич

Учитель физики МБОУ
«СОШ №35»

30 Рогалева Татьяна
Андреевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №36»

31 Егоян Армине
Самвеловна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №38»

32  Багин Дмитрий
Викторович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №40»

33 Ноздрина Наталья
Александровна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №42»

34 Селина Анна Сергеевна Учитель информатики МБОУ
«СОШ №43»

35 Бебякин Денис
Иванович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №44»

36 Михайлов Егор
Иванович

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №47»

37 Никитинец Ольга
Вячеславовна

Учитель информатики и
физики МБОУ «СОШ №48»

38 Лобанкова Олеся
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №49»

39
Зябликова Алена
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №50»

40
Коренева Евгения
Юрьевна

Учитель математики и
информатики МБОУ «СОШ
№51»

41 Жеребцова Ксения
Ивановна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №52»

42
Рязанцева Наталья
Викторовна

Учитель информатики МБОУ
«ГЦО»

43 Зарубина Вера
Федоровна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №55»

44
Сотникова Оксана
Вячеславовна

Учитель математики и
информатики МБОУ «СОШ
№ 1»

45 Шеломенцева Людмила
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ № 2»

46 Лазутина Наталья
Петровна

Учитель информатики МБОУ
«МЯГ №4»

47 Соболева Наталья Учитель информатики МБОУ



Рифкатовна «СОШ №6»

48 Харитонова Галина
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №8»

49
Бальжинимаева Галина
Ивановна

Учитель географии и
информатики МБОУ «СОШ
№11»

50 Завьялова Елена
Андреевна

Учитель математики МБОУ
«СОШ №14»

51 Фондарко Нина
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №19»

52 Ларионов Дмитрий
Сергеевич

Лаборант IT-куба

53 Михайлова Елена
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №22»

54
Тирских Ирина
Николаевна

Учитель  и математики и
информатики МБОУ «СОШ
№24»

55 Анисимова Елена
Викторовна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №30»

56 Ведерникова Наталья
Викторовна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №33»

57 Трегубенко Павел
Николаевич

Учитель математики МБОУ
«СОШ №35»

58 Лескова Светлана
Геннадьевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №36»

59 Бестаева Татьяна
Григорьевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №38»

60 Чайкина Юлия
Алексеевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №48»

61 Марков Александр
Юрьевич

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №49»

62
Першикова Алина
Сергеевна

Учитель начальных классов,
информатики МБОУ «СОШ
№50»

63 Давыдович Александр
Евгеньевич

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №52»

64 Матвеева Татьяна
Валерьевна

Учитель информатики МБОУ
«СОШ №55»

2 п. Агинское
65 Доржиева Баира

Хичиктуевна

Учитель физики и
информатики МАОУ
«Агинская СОШ № 4»

66 *Батоева Аюна
Эрдынеевна

Учитель математики МАОУ
«Агинская СОШ № 1»

67 *Жамбалов Булад
Дашинимаевич

Учитель информатики
МАОУ «Агинская СОШ №
1»

3 Агинский район 68 Ральдин  Булат
Сергеевич

Методист КО**
администрации МР**

69 *Борлоева Жамьяна
Нимаевна

Учитель информатики и ИКТ
МОУ «Амитхашинская
СОШ»



70 Амагаланова Цындыма
Дармаевна

Учитель информатики и ИКТ
МБОУ «Кункурская СОШ»

71 Дашинорбоева Дугарма
Александровна

Учитель информатики и ИКТ
МБОУ «Цокто-Хангильская
СОШ»

72  *Бобыкина Вера
Викторовна

Методист по ИКТ МОУ
«Новоорловская СОШ»

4 Акшинский район 73 Петров   Владимир
Анатольевич

Учитель информатики МБОУ
СОШ  с.Акша

5 Александрово-
Заводский МО 74 Фалилеев Иван

Николаевич
Методист по ИКТ КО
администрации МР

6 Балейский район 75 Полуполтинных Ольга
Александровна

Учитель информатики МКОУ
«СОШ № 5» г.Балей

76 *Мокина Надежда
Сергеевна

Учитель физики МКОУ
«Ундинская СОШ»

77 *Домченко Анастасия
Сергеевна

Учитель английского языка
МКОУ «СОШ № 5» г.Балей

78
*Шестакова Ирина
Михайловна

Педагог дополнительного
образования МКОУ
«Ундинская СОШ»

7 Борзинский район
79 Макаров Денис

Валерьевич
Техник МОУ  СОШ № 28
г.Борзи

80 Кобозова Валентина
Станиславовна

Технический специалист
МОУ СОШ № 15 г.Борзи

81 Коротков Алексей
Романович

Техник   МОУ:
Шерловогорская СОШ № 47

82 Моргачёв  Роман
Анатольевич

Техник  МОУ  СОШ № 240

83 Миронова  Ольга
Николаевна

Учитель информатики МОУ
Усть-Озёрская ООШ

84 *Новокрещин Дмитрий
Сергеевич

Техник МОУ СОШ № 42 пгт.
Шерловая Гора

85 *Зубарев Роман
Анатольевич

Техник МОУ  «СОШ № 48
г.Борзи»

86 *Коренев Егор
Владимирович

Учитель информатики МОУ
СОШ № 41

87 Федорякина Татьяна
Александровна

Техник МОУ  «СОШ № 48
г.Борзи»

88 Шмегирилов Никита
Сергеевич

Техник МОУ СОШ № 40

89 Сенотрусова Евгения
Олеговна

Учитель математики МОУ:
Соловьевская СОШ

8 Газимуро-
Заводский район 90 Воложанинова Татьяна

Анатольевна
Учитель информатики МОУ
Газимуро-Заводская СОШ

91 *Зарубин Виталий
Сергеевич

Системный администратор
КО администрации МР

9 Дульдургинский
район 92 Максарова Долгор

Цырендашиевна
Учитель информатики МБОУ
«Дульдургинская СОШ № 2»

93 *Раднаев Алексей
Геннадьевич

Учитель информатики МБОУ
«Дульдургинская СОШ»



94 Нанзатов Тимур
Артурович

Системный администратор
МБОУ «Дульдургинская
СОШ»

95 *Намсараев Павел
Батомункуевич

Учитель технологии МБОУ
«Дульдургинская СОШ»

10 Забайкальский
район 96 Токарев Александр

Викторович

Начальник отдела
информатизации и связи МУ
ОМТО Администрации МР

97 *Митупов Даши-
Нима Михайлович

Учитель МОУ СОШ № 2
пгт.Забайкальск

98 *Климова Елена
Вячеславовна

Учитель технологии МАОУ
СОШ № 1 пгт.Забайкальск

99 Шумихина Татьяна
Александровна

Социальный педагог МАОУ
СОШ № 1 пгт.Забайкальск

100 Квинт Валентина
Юрьевна

Учитель информатики  МОУ
Даурская СОШ

101 Квинт Юлия Юрьевна Учитель математики МОУ
Даурская СОШ

11 ЗАТО п.Горный 101 Смолянинов Иван
Сергеевич

Преподаватель-организатор
ОБЖ МОУ «СОШ № 1»

103 *Дубинин Дмитрий
Павлович

Учитель технлдлгии МОУ
«СОШ № 1»

12 Каларский МО 104 *Михеева Виктория
Алексеевна

Секретарь учебной части
МОУ Чарская СОШ № 1

105

Кузнецов Сергей
Евгеньевич

Учитель физической
культуры МОУ Новочарская
СОШ № 2 имени Героя
России Игоря Молдованова

106 Мостовая Наталья
Николаевна

Учитель информатики МОУ
Куандинская СОШИ № 4

13 Калганский район 107 *Зырянова Анна
Сергеевна

Ведущий специалист УО
администрации МР

108 *Былкова Наталья
Викторовна

Методист УО администрации
МР

14 Карымский район 109 Дранишникова Евгения
Дмитриевна

Учитель информатики МОУ
СОШ № 2 п.Карымское

110 Рахматуллина Марина
Анатольевна

Учитель информатики МОУ
СОШ № 3 п.Дарасун

111 Далаева Ольга
Геннадьевна

Учитель физики МОУ СОШ
п. Курорт-Дарасун

112 Степаненко Дмитрий
Анатольевич

Учитель информатики МОУ
СОШ № 46 с.Урульга

15 г.Краснокаменск и
Краснокаменский
район

113 *Камольцева Светлана
Николаевна

Учитель информатики
МАОУ «СОШ № 2»
г.Краснокаменск

114 Казаков Алексей
Михайлович

Учитель информатики
МАОУ «СОШ № 4»
г.Краснокаменск

115 Кузнецова Виктория
Николаевна

Учитель информатики
МАОУ «Гимназия № 9»
г.Краснокаменск



116 *Ольховская Ольга
Александровна

Директор МАОУ
«Целиннинская СОШ»

117 Кошечкина Татьяна
Борисовна

Учитель информатики
МАОУ «СОШ № 7»
г.Краснокаменск

118 Сорожкина Олеся
Геннадьевна

Учитель информатики
МАОУ «СОШ № 8»
г.Краснокаменск

119 Горковенко Дарья
Сергеевна

Тьютор  МАОУ «СОШ №7»
г.Краснокаменск

120 Лучкин Георгий
Викторович

Учитель информатики МБОУ
«Ковылинская СОШ»

121 Желонкин Игорь
Константинович

Заместитель директора
МБОУ «Маргуцекская СОШ»

122 *Садовникова Ирина
Михайловна

Заместитель директора
МКОУ «СКОШ № 10»

16 Красночикойский
район 123 Фаллилеев Владислав

Валерьевич
Оператор ЭВМ МОУ
«Красночикойская СОШ»

124 Номоконова Юлия
Ивановна

Системный администратор
МОУ «Мензенская СОШ»

125 Коновалов Сергей
Борисович

Учитель информатики МОУ
«Захаровская СОШ»

126 Яковлев Александр
Олегович

Учитель информатики МОУ
«Красночикойская СОШ №
2»

127 Лоскутников
Константин Борисович

Учитель информатики МОУ
«Малоархангельская  СОШ»

17 Кыринский район
128 Аброськин Сергей

Сергеевич

Учитель математики и
информатики  МБОУ
«Кыринская СОШ»

129 *Базарсадаева Дарима
Эрдэмовна

Учитель информатики МБОУ
«Мангутская СОШ»

130 *Хомушко Аяна
Валерьевна

Учитель информатики МБОУ
«Алтанская СОШ»

18 Могойтуйский
район 131 Батомункин  Баир

Булатович

 Тьютор МОУ
«Могойтуйская СОШ № 2
имени Ю.Б.Шагдарова»

132 *Батодалаев Баир
Чингисович

Учитель информатики МОУ
«Могойтуйская СОШ № 2
имени Ю.Б.Шагдарова»

133 *Тогонов Дашинима
Дугаржапович

Учитель информатики МОУ
«Могойтуйская СОШ № 1
имени В.Р.Гласко»

134 *Доржиева Баярма
Зоригтуевна

Специалист управления
образования и молодежной
политики администрации МР

135 Цыренова Бадмаханда
Гындынжамсоевна

Учитель информатики
МАОУ «Могойтуйская СОШ
№ 3»

136 Блуднева Татьяна
Ивановна

Учитель информатики
МАОУ «Кусочинская СОШ»



19 Могочинский
район 137

*Пешкова Оксана
Ильинична

Учитель математики и
информатики МОУ СОШ №1
г.Могоча

138 Кривцова Нина
Андреевна

Учитель информатики МОУ
СОШ №33 п. Давенда

139 Яковлева Любовь
Николаевна

Учитель информатики МОУ
СОШ №35 с. Семиозерный

140
Борисенко Людмила
Александровна

Учитель физики и
информатики МОУ СОШ №
34 с.Сбега

141 Сидорова Дарья
Игоревна

Учитель информатики МОУ
СОШ № 92 г.Могоча

142 Мурчина Ольга
Сергеевна

Учитель математики МОУ
СОШ №102 п. Амазар

143 Никонов Анатолий
Викторович

Учитель информатики МОУ
СОШ №82 п. Ксеньевка

20 Нерчинский район 144 *Новикова Анна
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
ООШ № 2 г.Нерчинск

145 Шеломенцев Василий
Михайлович

Системный администратор
МБОУ СОШ № 9 г.Нерчинск

146 Леонов Илья
Александрович

Учитель истории МБОУ
СОШ пгт.Приисковый

147 Васильева Анна
Сергеевна

Учитель математики МБОУ
СОШ с.Пешково

148 Климов Вячеслав
Вкторович

Учитель информатики МБОУ
СОШ п.с.т.Заречный

149 Самойлов Сергей
Михайлович

Учитель информатики МБОУ
«СОКШ села Знаменка»

150 *Комогорцева Ирина
Евгеньевна

Учитель информатики МБОУ
СОШ с.Зюльзя

151 Голобокова Татьяна
Викторовна

Учитель информатики МБОУ
СОШ с.Олекан

21 Нерчинско-
Заводский район 152 Тоболова Татьяна

Александровна
Директор МОУ «Нерчинско-
Заводская СОШ»

153 Сарафанников Игорь
Николаевич

Системный администратор
КО администрации МР

154 *Шубина Ольга
Васильевна

Учитель МОУ Нерчинско-
Заводская СОШ

22 Оловяннинский
район 155 Кузнецова Юлия

Фёдоровна
Учитель информатики МБОУ
Оловяннинская  СОШ №1

156 *Пономарёва Юлия
Александровна

Учитель английского языка
МБОУ Калангуйская СОШ

157 Гудков Валентин
Александрович

Учитель физики и
информатики МБОУ
Ясногорская СОШ

158 Биндюк Наталья
Алексеевна

Учитель информатики
МБОУ Яснинская СОШ №1

159 *Фалалеева Надежда
Геннадьевна

Учитель начальных классов
МБОУ Калангуйская СОШ

160 *Стрекаловская Ирина
Васильевна

Заместитель директора
МБОУ Ясногорская СОШ



161 Ралдугина Виктория
Алексанлровна

Системный администратор
МБОУ Яснинская СОШ № 1

162 Богомолов Алексей
Александрович

Инженер-программист
МБОУ Оловяннинская  СОШ
№ 235

163 *Плохотнюк Марина
Николаевна

Учитель физики МБОУ
Ясногорская СОШ

164 Заруднева Евгения
Александровна

Учитель информатики МБОУ
Ясногорская СОШ

165 Гурулева Мария
Петровна

Учитель информатики МБОУ
Улятуйская СОШ

23 Ононский район 166 Номоконова Анна
Петровна

Учитель информатики МБОУ
Новодурулгуйская СОШ

1697 Рожкова Елена
Сергеевна

Методист по дошкольному
образованию КО
администрации МР

168 Ломовцев Александр
Николаевич

Системный администратор
КО администрации МР

169 Хармаева Светлана
Загдахорлоевна

Учитель информатики МБОУ
Новозоринская  СОШ

24 г.Петровск-
Забайкальский 170 Байбородина Елена

Геннадьевна
Начальник отдела КО
администрации ГО

171 Ромашенко Татьяна
Анатольевна

Секретарь-машинистка  МОУ
СОШ № 1

172 Кисель Алексей
Алексндрович

Системный администратор
МОУ СОШ № 1

173 Евсевлеев Артем
Петрович

Программист КО
администрации ГО

25 Петровск-
Забайкальский
район

174
Чухловин  Сергей
Рамильевич

Учитель информатики МОУ
СОШ п.Тарбагатай

175
*Горковенко Оксана
Юрьевна

Администратор баз данных
МБОУ ООШ п.Баляга

176
Арефьева Анастасия
Колистратовна

Учитель математики МОУ
СОШ с. Малета

177
Черных Евгений
Васильевич

Администратор баз данных
МОУ СОШ п.Новопавловка

178
Руденко Елена
Павловна

Учитель начальных классов
МОУ СОШ с.Хохотуй

179
Прохорова Наталия
Николаевна

Учитель начальных классов
МОУ ООШ с.Харауз

26 Приаргунский МО 180 *Батсуурь Солонго Учитель математики МБОУ
Приаргунская СОШ

181
*Перминова Оксана
Олеговна

Учитель математики и
информатики МБОУ
Досатуйская СОШ

182 Карпов Максим
Александрович

Учитель информатики МБОУ
Новоцурухайтуйская СОШ

183 Балагурова Светлана
Александровна

Учитель информатики МБОУ
Досатуйская  СОШ



27 Сретенский район 184 Домашонкин Дмитрий
Иннокентьевич

Учитель информатики МОУ
«Сретенская СОШ № 1»

185 Северинова Галина
Андреевна

Учитель начальных классов
МОУ «Сретенская ООШ №
2»

186 Тарасова Оксана
Сергеевна

Заместитель директора  МОУ
«Усть-Карская СОШ»

187 *Судакова Наталья
Сергеевна

Учитель истории МОУ
«Фирсовская СОШ»

188
Пимашкин Игорь
Владимирович

Заместитель директора по
обеспечению безопасности
МОУ «Кокуйская СОШ № 2»

189 *Дутова Любовь
Анатольевна

Учитель информатики МОУ
Шилкинско-Заводская СОШ»

190
Пучкова Юлия
Викторовна

Заместитель директора по
безопасности МОУ
«Дунаевская СОШ № 57»

28 Тунгиро-
Олекминский
район

191 Позднякова Марина
Анатольевна

Администратор РМК отдела
образования администрации
МР

192 Сахарова Надежда
Валерьевна

Системный администратор
МБОУ «Тупикская СОШ»

29 Тунгокоченский
район 193 Гармашев Владимир

Евгеньевич
Системный администратор
МБОУ Байкальская  СОШ

194 Акулов Евгений
Александрович

Учитель физической
культуры МБОУ Верх-
Усуглинская СОШ

195 Степанова Лариса
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
Верх-Усуглинская СОШ

196 Домбровская Елена
Владимировна

Учитель информатики МБОУ
Байкальская СОШ

197 Эпова Евгения
Николаевна

Системный администратор
МБОУ Тунгокоченская СОШ

198 Комогорцева Анастасия
Александровна

Системный администратор
МБОУ Кыкерская СОШ

199 Василевская Татьяна
Александровна

Учитель информатики МБОУ
Верх-Усуглинская СОШ

200 Зенина Марина
Сергеевна

Бухгалтер КО администрации
МР

201 *Жгилёва Елена
Викторовна

Системный администратор
МБОУ Вершино-Дарасунская
СОШ

202 *Степанов Иван
Владимирович

Системный администратор
МБОУ Верх-Усуглинская
СОШ

30 Улетовский район
203 Страмилова Юлия

Александровна
Учитель информатики МБОУ
Улётовская СОШ

204
Холодов Сергей
Алексеевич

Учитель математики и
информатики МОУ
Дровянинская СОШ

205 Дорожкова Евгения Учитель информатики МБОУ



Александровна Николаевская СОШ

206 Дружинин Леонид
Владимирович

Системный администратор
МБОУ Улётовская СОШ

207 *Дружинина Марина
Сергеевна

Учитель начальных классов
МБОУ Улётовская СОШ

208 Дубинина Люция
Закиевна

Учитель математики и
информатики МОУ
Дровянинская СОШ

209 Алексеев Ростислав
Павлович

Системный администратор
МОУ Дровянинская СОШ

210 Днепровский Руслан
Андреевич

Учитель технологии МБОУ
Николаевская СОШ

31 Хилокский район
211

Котов Роман Павлович Администратор системы
безопасности КО
администрации МР

212 *Масюк Михаил
Иванович

Педагог дополнительного
образования IT-Куб г.Хилок

213 Дмитриев Александр
Алексеевич

Учитель информатики МБОУ
СОШ № 15 с. Бада

214 Орехова Марина
Викторовна

Учитель информатики МБОУ
СОШ № 17 с.Хушенга

215 Михайлова Татьяна
Николаевна

Учитель информатики МБОУ
СОШ № 18  с.Харагун

216 Шаповал Светлана
Сергеевна

Учитель информатики МБОУ
СОШ № 20  с.Линево Озеро

217 Бугаева Раиса
Владимировна

Учитель информатики МБОУ
СОШ № 23  пгт.Могзон

32 Чернышевский
район 218 *Карелина Татьяна

Александровна
Учитель математики МОУ
СОШ  №78 п. Чернышевск

219 *Страмилова Кристина
Александровна

Учитель географии МОУ
СОШ  №78 п. Чернышевск

220
*Зигунова Анна
Николаевна

Учитель английского языка
МОУ СОШ № 2
п.Чернышевск

221 *Филиппова Ирина
Николаевна

Учитель информатики МОУ
СОШ № 2 п.Чернышевск

222
*Чупрова Валерия
Константиновна

Педагог дополнительного
образования МОУ СОШ
№63 п. Чернышевск

223 *Муратова Анна
Николаевна

Лаборант МОУ СОШ п.
Жирекен

224 *Агаркова Татьяна
Валерьевна

Учитель музыки МОУ СОШ
№70 п.Аксёново-Зиловское

225 *Шипилина Укатерина
Владимировна

Учитель английского языка
МОУ СОШ № 10 п.Букачача

226
*Иваненко Лариса
Михайловна

Учитель начальных классов
МОУ СОШ  с.
Комсомольское

227 Ключникова Галина
Юрьевна

Техник  ЧОУ «Лицей РЖД №
18» ОАО «РЖД» с.Ульякан

228 *Рик Оксана Учитель английского языка



Валерьевна МОУ СОШ  №78 п.
Чернышевск

229 *Иванова Елена
Александровна

Учитель математики МОУ
СОШ № 2 п.Чернышевск

230 *Соболева Альбина
Станиславовна

Учитель биологии и химии
МОУ СОШ  №63 п.
Чернышевск

231 Николина Надежда
Леонидовна

Лаборант МОУ СОШ п.
Жирекен

232 *Тищенко Алёна
Викторовна

Учитель начальных классов
МОУ СОШ  №70
п.Аксёново-Зиловское

233 *Сингаевская Светлана
Александровна

Учитель химии и биологии
МОУ СОШ № 10 п.Букачача

234 *Засимов Дмитрий
Александрович

Учитель английского языка
МОУ СОШ с. Комсомольское

235 *Шелеметьев Андрей
Владимирович

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Комсомольское

236 *Пылаев Сергей
Андреевич

Системный администратор
ЧОУ «Лицей РЖД № 18»
ОАО «РЖД» с.Ульякан

33 Читинский район 237 *Котылева Любовь
Игоревна

Учитель математики МОУ
СОШ пгт. Атамановка

238 *Лисовская Татьяна
Александровна

Учитель английского языка
МОУ СОШ с. Домна

239 Малышева Татьяна
Анатольевна

Учитель информатики МОУ
СОШ №1 пгт.
Новокручининский

240 Бритых Ирина
Александровна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Новая Кука

241 Менькова Лариса
Валерьевна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Сохондо

242 *Чернышова Юлия
Александровна

Секретарь МОУ СОШ
с.Шишкино

243  *Зимарина Елена
Викторовна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Верх-Чита

244 Грешилова Екатерина
Александровна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Засопка

245 Бадраев Максим
Валерьевич

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Беклемишево

246 Фомичева Оксана
Владимировна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Сыпчегур

247  *Фёдорова Марина
Юрьевна

Учитель математики МОУ
СОШ с. Домна

248 *Слепов Алексей
Анатольевич

Учитель информатики МОУ
СОШ с.Смоленка

249 *Гуськова Елена
Владимировна

Учитель информатики
МАОО «ООШ № 1»
с.Смоленка

250 Матвеев Роман Учитель информатики МОУ



Алексеевич СОШ с. Лесной Городок

251  Яшина Ирина
Анатольевна

Учитель информатики МОУ
СОШ с. Сохондо

252  *Юскевич Анатолий
Николаевич

Учитель информатики и
физики МОУ СОШ с. Угдан

253  Ершова Светлана
Леонидовна

Учитель информатики МОУ
СОШ № 2 пгт.
Новокручининский

254
*Назарян Алёна
Васильевна

Учитель математики и
информатики МОУ СОШ
пгт. Атамановка

34 Шелопугинский
район 255 Курзаева Олеся

Алексеевна
Главный специалист КО
администрации МР

256 Суханов Иван
Александрович

Системный администратор
МОУ Шелопугинская СОШ

35 Шилкинский
район 257 Раднаева Гэлэгма

Викторовна
Учитель информатики МОУ
Шилкинская СОШ № 1

258 Пушкарев Александр
Олегович

Учитель информатики МОУ
Первомайская ООШ №1

259 Зелент Михаил
Юрьевич

Учитель информатики МОУ
Шилкинская СОШ № 51

260 *Филиппова Лидия
Алексеевна

Социальный педагог,
оператор элетронной связи
МОУ Казановская СОШ

261 Белкин Кирилл
Николаевич

Программист МОУ Ононская
СОШ

262 Апрелкова Галина
Анатольевна

Учитель математики  МОУ
Холбонская СОШ

263 Исаева Лариса
Викторовна

Учитель истории МОУ Усть-
Теленгуйская СОШ

264 Федотова Мария
Александровна

Заместитель директора  МОУ
Ононская СОШ

265 Михайлова Ксения
Сергеевна

Ведущий специалист КО
администрации МР

36 Образовательные
организации
краевого и иного
подчинения

266 Мочалов Михаил
Васильевич

Специалист по
информатизации
многопрофильного лицея
ЗабГУ

267 *Кузнецова Анастасия
Александровна

Учитель ГОУ «Кадетская
школа-интернат
Забайкальского края»

268 *Фомина Анастасия
Евгеньевна

Учитель математики и
информатики ЧОУ
«Гимназия «Радуга»

*вновь назначенные техническими специалистами (88 человек – 33% от общего числа
технических специалистов)

** КО – комитет образования
   МР – муниципальный район
   ГО – городской округ



   МО – муниципальный округ


